
UCHWAŁA NR XLIII/223/21 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia logo Gminy Baćkowice oraz zasad jego używania 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 2 i pkt. 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2021, poz. 1372 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy o odznakach i mundurach z dnia 21 grudnia 1978 r. (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 38), Rada Gminy w Baćkowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się znak graficzny - logo Gminy Baćkowice, zwany dalej logiem, który jest podstawą wizualnej 
identyfikacji Gminy Baćkowice zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zasady używania logo określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

 

Id: 626ED149-5BBA-4E54-B74E-6E1121BA5288. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/223/21 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

 

Id: 626ED149-5BBA-4E54-B74E-6E1121BA5288. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/223/21 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Zasady używania logo Gminy Baćkowice 

1. Logo Gminy Baćkowice używają organy i jednostki organizacyjne Gminy Baćkowice. 

2. Logo mogą używać także inne osoby, w tym przedsiębiorcy i inne jednostki organizacyjne po 
wcześniejszym uzyskaniu pisemnej zgody Wójta Gminy Baćkowice. 

3. Logo może być używane tylko zgodnie ze wzorem graficznym określonym w uchwale. 

4. Wójt Gminy Baćkowice może udzielić zgody na używanie logo w szczególności na wydawnictwach 
i drukach reklamowych, promocyjnych, stronach internetowych, winietach gazet i czasopism, budynkach, 
ubiorach, urządzeniach przedmiotach - jeżeli służą promocji Gminy Baćkowice. 

5. Zabrania się używania logo do działalności sprzecznej z prawem, zasadami współżycia społecznego lub 
dobrymi obyczajami. 

6. Logo może być używane wyłącznie w sposób estetyczny, w sposób zapewniający poszanowanie jego 
wizerunku. 

7. Warunkiem uzyskania zgody jest złożenie wniosku wraz z opisem sposobu używania logo oraz projektem 
graficznym sposobu umieszczenia wizerunku logo. 

8. Wójt Gminy Baćkowice może cofnąć zgodę na używanie logo, jeżeli logo używane jest niezgodnie 
z niniejszymi warunkami oraz wskazaniami określonymi przez Wójta Gminy Baćkowice. 

9. Wójt Gminy Baćkowice prowadzi rejestr podmiotów używających logo. 

Id: 626ED149-5BBA-4E54-B74E-6E1121BA5288. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach mundurach, jednostki samorządu 
terytorialnego mogą ustanowić, w drodze uchwały organu stanowiącego, własne herby, flagi, emblematy oraz 
insygnia i inne symbole. Zgodnie z tym przepisem do wyłącznej własności rady gminy należy podejmowanie 
uchwał w sprawach herbu i innych symboli. 

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 14 lutego 2001 r. sygn. Akt S.A./ Sz. 13499/99 przyznał 
jednostkom samorządu terytorialnego prawo do posługiwania się własnym logo, podkreślając jednocześnie, że 
podejmowanie uchwał w tym przedmiocie stanowi uprawnienia rady, które powinno być realizowane zgodnie 
z procedurą określoną w przepisach ustawy o odznakach i mundurach oraz ustawy o samorządzie gminnym. 

Zgodnie z wyrokiem WSA w Poznaniu z 9 czerwca 2011 r. sygn. Akt IV SA/Po 233/11, jeżeli uchwała 
organu gminy dotyczy takich kategorii, które nie mają nic wspólnego z heraldyką, leksykologią, czy tradycją 
historyczną, to opinia Komisji Heraldycznej nie jest wymagana. 

Zaproponowany projekt logo Gminy Baćkowice jest wyłącznie identyfikującym znakiem graficznym, 
którego natura jest pokrewna z heraldyką z uwagi na cechy takie jak: lapidarność, wyrazistość, 
komunikatywność i przyswajalność. Logo nie jest jednak tworzone ani w oparciu o zasady sztuki heraldycznej 
ani leksykologii, a tym samym nie podlega ocenie Komisji Heraldycznej. 

Ustanowienie znaku graficznego – logo gminy Baćkowice jest jednym z podstawowych elementów promocji 
Gminy. 

Id: 626ED149-5BBA-4E54-B74E-6E1121BA5288. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 Zasady używania logo Gminy Baćkowice
	Uzasadnienie



